1

2019 年度第９回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：2020 年２月１７日（月）１１：３３～１１：５０

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３６名（３分の２：２４名 過半数：１９名）

出席者：２９名（定足数充足）

欠席者：７名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．2020 年度春季入学試験実施状況について

議長より、2020 年度春季入学試験実施状況について、資料に基づき報告が為された。

報告事項２．春季入学試験実施に際しての新型コロナウィルス等感染症への対応について

議長より、資料に基づき、春季入学試験実施に際しての新型コロナウィルス等感染症への対

応について、試験前及び試験当日にとった対応の詳細な説明が為された。

報告事項３．2020 年度大東文化大学大学院入学式新入生宣誓者の輪番について

議長より、資料に基づき、2020 年度は、正は文学研究教育学専攻、副は次の輪番の法学研究

科法律学専攻から選出することの報告が為された。

報告事項４．大学院役職者の改選について

議長より、資料に基づき、来年度の大学院役職者の体制について報告が為された。

報告事項５．全学 FD 委員会からの報告について

議長の指名により担当副学長より、FD 活動の体制について説明が為され、続いて資料に基づ

き、2019 年度各研究科による報告書の作成依頼が為された。

報告事項６．その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について（継続）

議長より、資料に基づき、大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦に

ついて、文学研究科から 3名の候補者が出されたことが報告され、これが了承された。

報告承認事項２．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．2020 年度大学院入学試験日程（案）について（継続）

議長より、資料に基づき、各研究科委員会での確認の結果、前回の研究科委員長会議での提

案に変更が要請されたこと、及びその変更点について説明が為された。大学院評議会はこれを

承認した。

 2

議案２．大東文化大学大学院学則並びに大東文化大学学位規則の改正（案）及び学位規則改

正に伴う学位申請書、論文目録の様式内容の変更（案）について（継続）

議長より、研究科委員長会議で種々協議した結果、執行部がまとめた改正案について各研究

科委員会で検討することにしたため、本大学院評議会の議案から取下げる旨言明された。

議案３．その他

その他に該当する議案なし。

以 上